ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по градостроительству, транспорту, дорожному хозяйству

Р Е Ш Е Н И Е
от 20.06.2014  № 37

О ситуации с постами

весового контроля

на территории Ярославской области

Рассмотрев информацию Правительства Ярославской области и  УГИБДД

УМВД России по Ярославской области «О ситуации с постами весового кон-

троля на территории Ярославской области», комитет решил:

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать Правительству Ярославской области:
2.1. Подготовить обращение в Правительство Российской Федерации

по проблемам нормативно-правовых актов, регулирующих организацию ра-
боты постов весового контроля и затрудняющих их эффективное функцио-
нирование;

2.2. Наладить совместную работу с УГИБДД УМВД России по Ярослав-
ской области по организации дежурства на постах весового контроля на террито-
рии Ярославской области;

2.3. Изучить опыт субъектов Российской Федерации по организации
системы постов весового контроля.

3. Направить решение в Правительство Ярославской области.
4. Направить решение в УГИБДД УМВД России по Ярославской области.

Председатель комитета                                                                         Н.И. Бирук